

Nr 385

Av herr Nilsson i Bästekille m. fl., angående tillverkning och försäljning av ciderdrycker.

Vid flera riksdagar har framförts krav att tillverkning och försäljning av ciderdrycker med en alkoholhalt av högst 2,8 volymprocent måtte få ske enligt samma regler som gäller för maltdrycker. Såväl utskott som riksdag har emellertid hittills avslagit dessa krav.

I bevillningsutskottets motivering (nr 53 år 1956) för avslag på bl. a. motionerna I: 311 och II: 219 anfördes, att utskottet med hänsyn till den allvarliga försämring av nykterhetstillståndet, som ägt rum efter den 1 oktober 1955, fann det angeläget att marknaden inte tillfördes en dryck, om vilken det kunde antas att den kunde medföra en ökning av alkoholkonsumtionen. Denna utskottets motivering synes icke bärande. Enligt vår mening bör man på allt sätt söka begränsa alkoholkonsumtionen. Att tillhandahålla en alkoholsvag ciderdryck torde komma att medföra en sådan begränsning därigenom att en övergång från alkoholstarka till alkoholsvaga drycker stimulerades. Gentemot utskottet finner vi följaktligen att införandet av en ciderdryck har nykterhetsbefrämjande aspekter.

För fruktodlingen skulle rätten att få tillverka cider medföra avsevärda förbättringar. Genom cidertillverkning skulle en stor del av frukten kunna tillvaratagas och en export av cider upparbetas. Flera skäl kan anföras till stöd för en tillverkning och försäljning av cider, men med hänsyn till att motioner i frågan tidigare väckts hänvisar vi till de skäl som framförts i dessa motioner och till de därav föranledda debatterna.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att tillverkning och försäljning av ciderdrycker med den alkoholhalt som finns föreskriven för maltdrycker må äga rum samt att vederbörande utskott måtte utarbeta de härför erforderliga författningsändringarna.

Stockholm den 26 januari 1957

Jöns Nilsson
i Bästekille

Carl Eric Hedin

Hans Wachtmeister

Carl-Wilh. Lothigius

Nils G. Hansson
i Skegrie

Anders Pettersson
i Dahl

C. O. Carlsson
i Bakeröd